депозиты клиентов 6 733 333  700 931  549 436

844 938

-

8 828 638

Обязательства по

отложенному налогу 5 450  -  -

-

-

5 450

Обязательства по

текущему налогу 13 745  -  -

-

-

13 745

Прочие обязательства  19 067  369  79  225  -  19 740

Всего обязательств 7 516 396  5 263 803  759 634  1 596 764  -  15 136 597

Чистая признанная

позиция  12 095 555  (223 177)  (27 057)

(26 165)

2 124

11 821 280

Чистая признанная

позиция за вычетом

признанной позиции

по производным

инструментам 11 826 542  (30 400)  (2 517)

849  2 124  11 796 598

Чистая признанная и

непризнанная

позиция по

производным

инструментам 272 484  (196 744)  (23 995)

(27 063)  -  24 682

Чистая позиция  12 099 026  (227 144)  (26 512)  (26 214)  2 124   11 821 280

Анализ чувствительности прибыли или убытка и капитала (за вычетом налогов)

к изменениям валютных курсов (составленный на основе позиций, действующих по

состоянию на 31 декабря 2013 года и 31 декабря 2012 года, и упрощенного сценария 5%

изменения курса доллара США, евро и прочих валют по отношению к российскому рублю)

может быть представлен следующим образом.

 2013 год  2012 год

5% рост курса доллара США по отношению к российскому рублю (2 136)  (9 086)

5% снижение курса доллара США по отношению к российскому рублю 2 136  9 086

5% рост курса евро по отношению к российскому рублю (165)  (1 060)

5% снижение курса евро по отношению к российскому рублю 165  1 060

5% рост курса японской иены по отношению к российскому рублю (104)  (1 049)

5% снижение курса японской иены по отношению к российскому рублю 104  1 049

5% рост курса прочих валют по отношению к российскому рублю 72  85

5% снижение курса прочих валют по отношению к российскому рублю (72)  (85)

ЗАО “Банк оф Токио-Мицубиси ЮФДжей (Евразия)”

Примечания к финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2013 года и за 2013 год

50

Кредитный риск

Кредитный риск – это риск финансовых потерь, возникающих в результате неисполнения

обязательств заемщиком или контрагентом Банка. Банком разработаны политика и

процедуры управления кредитным риском, основанные на требованиях материнской

компании Банка, которые используются всеми компаниями группы “Бэнк оф Токио-

Мицубиси ЮФДжей, Лтд.” с учетом специфических условий российского рынка и

требований российского законодательства.